
  

UCHWAŁA NR 5982/22  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 19 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU 

W SPRAWIE: 

rozpatrzenia petycji dotyczącej przesunięcia, do końca 2030 r., terminów granicznych 

wymiany źródeł ciepła, wynikających z uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,  

w których następuje spalanie paliw, wniesionej przez Polskie Koleje Państwowe Spółka 

Akcyjna. 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018  

poz. 870), art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. 2022 poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna, dotyczącej 

przesunięcia, do końca 2030 r., terminów granicznych wymiany źródeł ciepła, wynikających  

z uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca  

2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń  

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego nie uwzględnia petycji. Uzasadnienie stanowiska Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu do Polskich Kolei Państwowych Spółka 

Akcyjna. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 5982/22  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 października 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 sierpnia br. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

wpłynęła petycja złożona przez Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna,  

w której wystąpiono o przesunięcie, do końca 2030 r., terminów granicznych wymiany źródeł 

ciepła, wynikających z uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw, tzw. uchwały antysmogowej. 

Terminy określone w uchwale antysmogowej są spójne z „Programem ochrony powietrza  

dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” (POP). 

Harmonogram realizacji działań naprawczych wynika wprost z art. 1 ust. pkt 2 lit. e ustawy  

z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2019 poz. 1211). Przepis ten stanowi m.in., iż okres 

realizacji działań naprawczych nie może być dłuższy niż 6 lat. POP został uchwalony  

w 2020 r., dlatego też okres realizacji zadania polegającego na wymianie niskosprawnych 

źródeł ciepła przypada na lata 2021-2026. 

Ponadto w toku prac nad Programem Regionalnym Fundusze Europejskie  

dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027 Komisja Europejska zgłosiła konieczność 

wprowadzenia zapisów warunkujących możliwość wsparcia dotacyjnego dla inwestycji  

w efektywność energetyczną budynków publicznych. Komisja wymaga, aby nie wprowadzać 

do uchwały antysmogowej zmian niekorzystnych z punktu widzenia ochrony powietrza,  

w szczególności zmian polegających na łagodzeniu ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji lub odroczeniu terminów wejścia w życie tych ograniczeń i zakazów.  

Jeśli taka zmiana zostanie wprowadzona po zatwierdzeniu programu Fundusze Europejskie  

dla Świętokrzyskiego, to nie będzie możliwości udzielania dotacji na zadania związane  

z efektywnością energetyczną.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie możliwość wsparcia najbiedniejszych 

samorządów w województwie, w tym bezzwrotnego dofinansowania inwestycji w zakresie 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego nie uwzględnia wniesionej petycji. 


	uchwała z nr
	uzasadnienie do uchwały

